2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 августа 2020 г.
№ 90
п. Эгвекинот

О порядке и условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Эгвекинот, утвержденным Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря 2015 г.        № 170, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:
1. Установить следующее:

1.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот самостоятельно в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с соблюдением требований, установленных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» и муниципальными правовыми актами Администрации городского округа Эгвекинот по вопросам планирования, условий и порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.
1.2. Администрация городского округа Эгвекинот при осуществлении приватизации муниципального имущества вправе наделять Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот полномочиями на осуществление функций продавца (далее - Уполномоченный орган).
1.2.1. На основании постановления Администрации городского округа Эгвекинот при подготовке к проведению приватизации муниципального имущества, Уполномоченный орган разрабатывает и утверждает своим приказом решение об условиях приватизации муниципального имущества, и осуществляет функции продавца имущества.
1.3. Администрация городского округа Эгвекинот вправе принимать решение об утверждении перечня юридических лиц для организации от имени собственника продажи приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества;
1.3.1. Администрация городского округа Эгвекинот своим решением вправе поручить юридическим лицам, указанным в пункте 1.3 настоящего Решения,  организовывать от имени городского округа Эгвекинот в установленном порядке продажу приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществлять функции продавца. В указанном решении Администрации городского округа Эгвекинот определяются подлежащее приватизации муниципальное имущество, действия данных юридических лиц, размер и порядок выплаты им вознаграждения. При этом сумма вознаграждения указанных юридических лиц не входит в

цену продажи муниципального имущества и подлежит выплате за счет средств победителя аукциона либо средств победителя продажи посредством публичного предложения, уплачиваемых сверх цены продажи приватизируемого муниципального имущества.

2. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот:

от 12 февраля 2016 г. № 204 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества»;
от 27 апреля 2017 г. № 305 «Об утверждении Положения об организации  продажи  муниципального  имущества  городского округа Эгвекинот  на  аукционе».
3.
Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.

	Глава

городского округа Эгвекинот

	                 Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	        Р. В. Коркишко

	                                       Н.С. Шаповалова